[image: image2.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 21.09.2017                                                                      № 96
хутор Упорный
О внесении изменений в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2015 года  № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Упорненского сельского поселения Павловского района муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Упорненского сельского поселения Павловского района»

В целях повышения эффективности организации работы в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зелёных насаждений в Краснодарском крае», закона Краснодарского края от 23 июля 2015 г № 3226-КЗ «О внесении изменений в закон Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017 N 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2017 года № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Упорненского сельского поселения Павловского района муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Упорненского сельского поселения Павловского района», следующие изменения:
Раздел II. Стандарт предоставления муниципальной услуги, пункт 4. срок предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции: муниципальная услуга предоставляется в течение 10 рабочих дней:

- администрация Упорненского сельского поселения запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы;

- после внесения платы выдается заявителю порубочный билет.
Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах, пункт 5. Рассмотрение заявления и подготовка документов, абзац 5 и 6 изложить в новой редакции:

На основании подготовленного акта обследования специалист администрации в течение 10 рабочих дней со дня подачи заявления производит расчет размера платы.

Общий срок выполнения административной процедуры - 10 рабочих дней.

Приложение 4 к административному регламенту изложить в новой редакции:
Паспорт административных процедур и административных действий (состав, последовательность и сроки выполнения процедур для выполнения Муниципальной услуги)
	№
	Административные процедуры
	Срок выполнения

	1. Приём и регистрация документов

	1
	Приём, регистрация заявления, и сбор пакета документов сотрудником Администрации, либо отказ в приёме документов
	1 рабочий день

	2
	Специалист общего отдела администрации регистрирует заявление и полный пакет документов (далее – заявление) и направляет его главе Упорненского сельского поселения  Павловского района на резолюцию

	2. Рассмотрение заявления и принятие решения о выдаче порубочного билета

	1
	Наложение резолюции главой Упорненского сельского поселения Павловского района
	3 рабочих дня

	2
	Специалист общего отдела передает документы с резолюцией главы Упорненского сельского поселения специалисту администрации

	3
	Специалист администрации рассматривает заявление и прилагаемый пакет документов, выполняет в случае необходимости межведомственные запросы, принимает решение

	3. В случае решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	1
	Специалист администрации готовит уведомление об отказе в выдаче порубочного билета с указанием причин отказа, согласовывает и подписывает в порядке делопроизводства
	в течение 3 дней

	2
	Оформленное в установленном порядке уведомление об отказе в выдаче порубочного билета направляется заявителю в письменной форме

	4. В случае решения предоставления муниципальной услуги

	1
	Специалист администрации собирает комиссию по обследованию зеленых насаждений, предполагаемых к вырубке (уничтожению)  и расположенных на территории муниципального образования
	3 рабочих дня

	2
	Проведение обследования с составлением акта, расчет размера платы

	3
	После внесения заявителем платы, в соответствии с актом специалист администрации готовит порубочный билет для выдачи заявителю

	4
	Передача сотрудником администрации заявителю порубочного билета

	Срок  предоставления  Муниципальной  услуги
	10 рабочих дней

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет сайте   администрации Упорненского сельского поселения Павловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                        А.В.Браславец
[image: image1]